ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA

RESOLUÇÃO N° 03/91

O Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso, em face da decisão do Egrégio Tribunal Pleno em sessão ordinária hoje realizada;

RESOLVE:

Acrescentar um parágrafo único no art. 59 do Regimento Interno deste Tribunal, com a seguinte redação:

Art. 59 –

Parágrafo único – Quando o afastamento não for superior a trinta dias, serão devolvidos ao relator originário os processos não julgados pelo substituto, por omissão que não lhe seja imputável, exceto havendo este feito relatório.

Sala das Sessões do Tribunal Pleno em Cuiabá, 22 de agosto de 1991.

Desembargadora SHELMA LOMBARDI DE KATO

Presidente do Tribunal de Justiça

Desembargador MAURO JOSÉ PEREIRA

Desembargador ATAHIDE MONTEIRO DA SILVA

Desembargador CARLOS AVALONNE

Desembargador BENEDITO PEREIRA DO NASCIMENTO

Desembargador ODILES FREITAS SOUZA

Desembargador FLÁVIO  JOSÉ BERTIN

Desembargador ONÉSIMO NUNES ROCHA

Desembargador SALVADOR POMPEU DE BARROS FILHO

DA/sdbb

_980849809.unknown